

**SS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME**

RUA DEUZANIRA DEUZA DE LIMA, Nº 821 - SL 02 - ALT DE S MANOEL - MOSSORÓ-RN

CNPJ: 15.595.243/0001-97 INS EST: 20.427.069-3 INS MUN: 19.561-8

Pagina 01

DATA
21.03.2023

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023

Validade da Proposta 60(sessenta)
dias

Do Objeto: Constitui-se objeto do presente Pregão o Registro de Preço, com validade de 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada no serviço de realização de eventos, alimentação preparada, cerimonial e hospedagem, com infraestrutura (equipamentos de sonorização, iluminação convencional e LED, estruturas metálicas, banheiros químicos, geradores) e apoio logístico necessário à organização de todos os eventos do Município de São Gonçalo do Amarante, tais como inauguração de prédios públicos, praças, festas de Padroeiras e de festivos anuais, Audiências Públicas, Palestras, Seminários, e demais ocasiões que eventualmente sejam necessárias prestação do serviço em pauta.

A empresa **SS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.595.243/0001-97, vem, por meio de seu representante legal, apresentar sua Proposta Comercial de Registro de Preço referente ao Pregão supracitado, com base e de acordo com as determinações citada no certame – Proposta de Preços do edital, assim como as quantidades e especificações do Anexo I(Termo de Referencia), conforme abaixo se descremina a proposta de preço escrita:

PROPOSTA DE PREÇOS**LOTE 01 – MATERIAL, APOIO E LOGÍSTICA (EVENTOS)**

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Locação de treliça. Descrição: em alumínio q30 ou q50, para estrutura de grid, pórtico, banners, fundos de palcos e aplicações que requerem robustez e resistência.	METROS	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
2	Serviço de locação de tenda 3x3; com cobertura em lona branca black-out, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e altura de 2,50 metros em	Unidade	300	R\$ 142,00	R\$ 42.600,00
3	Serviço de locação de tenda 4x4; com cobertura em lona branca black-out, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e altura de 2,50 metros em	Unidade	300	R\$ 215,00	R\$ 64.500,00
4	Serviço de locação de tenda 5x5; com cobertura em lona branca black-out, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral. Todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento	Unidade	300	R\$ 260,00	R\$ 78.000,00
5	Serviço de locação de tenda 6x6; com cobertura em lona branca black-out, com base em estrutura metálica	Unidade	300	R\$ 310,00	R\$ 93.000,00
6	Serviço de locação de tenda 10x10; com cobertura em lona branca black-out, com base em estrutura metálica	Unidade	100	R\$ 1.060,00	R\$ 106.000,00
7	Serviço de locação de estrutura da torre de monitoramento. Descrição medindo 2,20 x 1,60 x 2 metros de altura, em estrutura de alumínio, piso de encaixe, corrimão e cobertura. Estruturado em alumínio adonisado na cor fosca, iluminação através de spots light. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo	Unidade	50	R\$ 470,00	R\$ 23.500,00
8	Locação de arquibancada. Descrição: em estrutura metálica galvanizada, com até 8 (oito) degraus, corrimão no fundo	Unidade	30	R\$ 8.700,00	R\$ 261.000,00

9	Serviço de locação de grades de isolamento. Descrição: em estrutura metálica, ferro patente galvanizado, altura de 1,20 metro, descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de disciplinadores de público,	METROS	5000	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00
10	<p>Locação de telão de led. Descrição: telão de alta resolução (outdoor) p6 medindo 5,00m x 3,0m, instalação e operação inclusa. Painel de led de alta resolução para uso externo (tipo outdoor) com resolução física de 108 x 108 pixes, processador de vídeo (dvi, hdmi, vga, sdi e rca), servidor de vídeo, main power, bumper, cabos e acessórios. Com transmissão simultânea ao vivo composta por computador ou tablete de boa qualidade, servidor universal, mesa de corte, 02 câmeras, cabeamento e operadores necessários para execução, com computador compatível com o sistema. Câmera de vídeo com tripé (com operador) – capacidade mínima de gravação 1080/60p, designer ergonômico, lente grande angular com uma distância focal mínima de equivalente em 35mm a 28 milímetros, permitindo encaixar mais pessoas e fundos para o quadros de no mínimo 21x óptico e 50x zoom inteligentes que permitam captura de cenas de difícil acesso, de um 1/4.5 de assim, proporcionando imagens nítidas, mesmo em situações de pouca luz. Os registros filmadora com resolução de até 1080/60p com um máximo taxa de bits de 28mbps para slots de cartão sd dual. Saídas de vídeo disponíveis são hdmi, componente e composto. A interface. Mesa de corte (com operador)- - oito entradas, uma unidade de efeitos de vídeo digital de múltiplas funções e um mixer de áudio em uma unidade compacta, qualidade de imagem componente digital 4:2:2:4 de nível de broadcast e efeitos e outros recursos profissionais como animação de logo, oito entradas de vídeo e saídas de luz de sinalização. Todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da diária, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Deverão ser seguidas as normas técnicas do crea/rn e cbm. Observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e abnt. Deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. A empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.</p>	Unidade	100	R\$ 4.800,00	R\$ 480.000,00
11	Decoração com 2.000 (duas mil) bolas (bexigas de encher), (nas cores verde, amarelo, azul e branco) e 400 (quatrocentos) metros de tnt. As bolas deverão ser entregues no local do evento e deverão ser cheias e montadas por profissionais da contratada. O tnt deverá ser fornecido em cores diversas, a serem definidas pela contratante. O mesmo também deverá ser montado por profissionais da contratada. A contratada deverá dispor de pessoal e equipamento próprio para a execução do serviço.	Unidade	100	R\$ 1.650,00	R\$ 165.000,00
12	Arranjo de flores tropicais natural composto por 8 rosas da época para decoração de palco ou corredores	Unidade	100	R\$ 630,00	R\$ 63.000,00
13	Cobertura audiovisual: filmagem com registro de todo o evento em que for solicitado, com câmara hd e entrega do	Unidade	150	R\$ 1.150,00	R\$ 172.500,00

14	Grupo gerador silenciado 180 kva. Todo o transporte, combustível, com mínimo de 6 horas de funcionamento, carga e descarga do equipamento, bem como instalação e desinstalação, e todos os serviços necessários ao bom funcionamento e manuseio do equipamento, deverá ser feito exclusivamente por pessoal da contratada, devidamente qualificado. A contratada será a responsável por qualquer dano causado ao equipamento ou a terceiros, durante a execução do evento.	DIARIA	150	R\$ 3.050,00	R\$ 457.500,00
15	Sonorização fixa de porte grande: 01 bateria musical, 02 mesas de som de 24 canais, 01 multicabo de 28 vias com saída para retorno, 24 caixas de som, sendo 08 graves, 08 médios de 03 vias e 08 subgraves para p.a, 12 potencias, 15 microfones, 10 pedestais, 05 garras, 02 spots para retorno, 02 retornos individuais, 02 divisores, 02 equalizadores, 02 compressores de 04 vias, 01 gueite para bateria. Todo o pessoal envolvido na montagem, desmontagem e operação do sistema de som, deve ser exclusivamente da contratada, que arcará com todas as despesas do pessoal envolvido, bem como carga, descarga, alimentação e responsabilidade sobre qualquer dano causado ao equipamento próprio e de terceiros. - Sonorização fixa de médio porte: 01 mesa de som de 24 canais, 04 caixas graves, 04 caixas de médio de 03 vias, 02 equalizadores, 08 potencias, 15 microfones, 10 pedestais, 05 garras, 02 spots para retorno, 01 retorno para bateria, 03 retornos individuais, 02 divisores, 02 compressores de 04 vias, 01 gueite para bateria. Todo o pessoal envolvido na montagem, desmontagem e operação do sistema de som, deve ser exclusivamente da contratada, que arcará com todas as despesas do pessoal envolvido, bem como carga, descarga, alimentação e responsabilidade sobre qualquer dano causado ao equipamento próprio e de terceiros.	DIARIA	120	R\$ 10.000,00	R\$ 1.200.000,00
16	SONORIZAÇÃO FIXA DE MÉDIO PORTE: 01 MESA DE SOM DE 24 CANAIS, 04 CAIXAS GRAVES, 04 CAIXAS DE MÉDIO DE 03 VIAS, 02 EQUALIZADORES, 08 POTENCIAS, 15 MICROFONES, 10 PEDESTAIS, 05 GARRAS, 02 SPOTS PARA RETORNO, 01 RETORNO PARA BATERIA, 03 RETORNOS INDIVIDUAIS, 02 DIVISORES, 02 COMPRESSORES DE 04 VIAS, 01 GUEITE PARA BATERIA. TODO O PESSOAL ENVOLVIDO NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE SOM, DEVE SER EXCLUSIVAMENTE DA CONTRATADA, QUE ARCARÁ COM TODAS AS DESPESAS DO PESSOAL ENVOLVIDO, BEM COMO CARGA, DESCARGA, ALIMENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE SOBRE QUALQUER DANO CAUSADO AO EQUIPAMENTO PRÓPRIO E DE TERCEIROS.	DIARIA	120	R\$ 7.500,00	R\$ 900.000,00
17	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: 01 (UMA) MESA DE SOM ANALÓGICA, 01 (UM) APARELHO CDJ PARA MÚSICAS, 02 (DOIS)MICROFONES SEM FIO, 01 (UM) MICROFONE COM FIO, 04 (QUATRO)CAIXAS TIPO FLY, 04 (QUATRO) AMPLIFICADORES, 01 (UM) CROSSOWER,01 (UM) DIVISOR.	DIARIA	180	R\$ 3.500,00	R\$ 630.000,00

18	Equipamentos audiovisuais (projektor, multimídia, telão, notebook, dvd) / cabeamento/ serviço de instalação com acompanhamento técnico. Deverá ser disponibilizada tela com tripé (120 polegadas), com um projetor (potência mínima de 2.500 ansi lumens). O notebook e aparelho de dvd ser interligados ao sistema de som local, através de técnico da contratada em conjunto com os técnicos do sistema de som, que será responsável também pela operação dos equipamentos durante o evento.	DIARIA	150	R\$ 3.200,00	R\$ 480.000,00
19	Sistema de iluminação composto de 24 lâmpadas leds, 02 canhões seguidor, máquina de fumaça, rack e uma mesa de luz digital. Todo o pessoal envolvido na montagem, desmontagem e operação do sistema de iluminação, deve ser exclusivamente da contratada, que arcará com todas as despesas do pessoal envolvido, bem como carga, descarga, alimentação e responsabilidade sobre qualquer dano causado aos equipamentos.	DIARIA	150	R\$ 3.700,00	R\$ 555.000,00
20	Conjunto musical, com até 10 componentes, contendo bateria, guitarra, teclado, baixo metais e percussão. O conjunto tocará por duas horas. O sistema de som será fornecido pela contratante, e o conjunto deverá adequar seus instrumentos ao mesmo, sendo responsável pela instalação e desinstalação, em conjunto com os técnicos que irão operar o sistema de som. A contratada não se responsabiliza por quaisquer danos causados durante o processo.	APRESENTAÇÃO	60	R\$ 8.000,00	R\$ 480.000,00
21	Grupo de animação infantil com brinquedos recreativos (pula-pula, cama elástica e casa de bola. Cada brinquedo deverá ser disposto com um profissional que seja responsável pela correta utilização do mesmo, bem como pela orientação das crianças que queiram utilizar o equipamento, durante toda a realização do evento. Os equipamentos deverão oferecer segurança aos usuários e estar em perfeita condições de uso.	APRESENTAÇÃO	80	R\$ 3.100,00	R\$ 248.000,00
22	Stand 3x3 metros em tf, coberto em lona anti chama com 2,5 metros de altura com piso de madeira pintado de preto c/ 02 porta engate. Todo o pessoal envolvido na montagem e desmontagem deve ser exclusivamente da contratada, que arcará com todas as despesas do pessoal envolvido, bem como carga, descarga, alimentação e responsabilidade civil e trabalhista. Todo o processo de montagem e desmontagem deverá ser acompanhado por pessoal devidamente habilitado e qualificado.	DIARIA	100	R\$ 770,00	R\$ 77.000,00
23	Stand 3x3 metros em tf com cobertura em lona anti chama com 2,5 metros de altura, climatizado, com piso de madeira pintado de preto c/ 02 porta engate. Todo o pessoal envolvido na montagem e desmontagem deve ser exclusivamente da contratada, que arcará com todas as despesas do pessoal envolvido, bem como carga, descarga, alimentação e responsabilidade civil e trabalhista. Todo o processo de montagem e desmontagem deverá ser acompanhado por pessoal devidamente habilitado e qualificado.	DIARIA	100	R\$ 970,00	R\$ 97.000,00
24	Palco coberto 12x8 metros com cobertura em lona anti chama com laudo e estrutura em treliça q30 de alumínio com altura mínima de 7 metros do nível do piso ao montado, onde a empresa deverá apresentar art,rrt,rtt registrada no conselho de classe.	DIARIA	100	R\$ 7.700,00	R\$ 770.000,00

25	Pavilhão 12x30 metros em lona branca antichama com laudo com estrutura de treliças q30 em alumínio. Onde a empresa deverá apresentar art,rrt,rrt registrada no conselho de classe.	DIARIA	80	R\$ 10.000,00	R\$ 800.000,00
26	Faixas de tecido 4x4 cores, medindo 5 metros por 80 cm, com bastões e cordões para fixação. A contratada deverá dispor de pessoa e material para instalação das faixas nos locais indicados pela contratante.	Unidade	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
27	Banners medindo 3 m x 3 m, 4x0 cores, em material night and day.	Unidade	150	R\$ 535,00	R\$ 80.250,00
VALOR TOTAL LOTE 01 =					R\$ 8.503.850,00

LOTE 05 – BANHEIROS QUÍMICOS					
Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. A DIÁRIA REFERE-SE A UMA UNIDADE PORTÁTEIS.	DIARIA	2500	R\$ 254,00	R\$ 635.000,00
	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTE FÍSICO PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,50M DE FRENTE X 1,50M DE FUNDO X 2,30 DE ALTURA E SEU PESO DE ATÉ 100 KILOS, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. A DIÁRIA REFERE-SE A UMA UNIDADE PORTÁTEIS.	DIARIA	500	R\$ 384,00	R\$ 192.000,00
VALOR TOTAL LOTE 04 =					R\$ 827.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA =				R\$ 9.330.850,00
Valor Total da Proposta por Extenso				Valor Total

nove milhões, trezentos e trinta mil, oitocentos e cinquenta reais

a) O objeto desta licitação+A25:G30o deverá ser prestado/fornecido no prazo ate 05 dias, a partir da assinatura/recebimento da Ordem de Compra/Serviço, independentemente da quantidade a ser solicitada.

b) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com: matéria prima, combustível, mão-de-obra, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços no Município de Serra do Mel/RN objeto desta Licitação.

c) Prazo de validade da proposta: 60 sessenta dias.

d) E-mail para recebimento da ordem de execução de serviços: sspcservicos@gmail.com

e) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de Serviço no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim o Sr. ALEX SEELER DIAS XAVIER PEIXOTO Carteira de identidade nº 002.492.135 SSP/RN CPF nº 060.871.184-54 socio-Administrador, como responsável legal desta empresa.

f) Dados bancários: Banco 001-Banco do Brasil, agência 4391-5 e conta-corrente 32.919-3

g) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Mossoró-RN, 21 de março de 2023.


Alex Seeler Dias Xavier Peixoto
Socio-Administrador
RG: 002.492.135 SSP/RN
CPF: 060.871.184-54

